1

会 議 録

会議の名称   令和６年 第１４回 白岡市教育委員会臨時会

開催日   令和６年１１月１４日（木）

開催時間   午前１１時２４分 開会 ・ 午前１１時２７分 閉会

開催場所   白岡市役所 ４階 特別大会議室

教育長の氏名   横 松 伸 二

出席者（委員

等）の氏名

 横 松 伸 二       和 田 玲 子

 山 﨑 美佐江       小野目 如 快

欠席者（委員）

の氏名
福 永   肇

説明員の職・

氏名

教育部長          長 谷 川  亘

教育総務課長        高 垣  秀 樹

参事兼教育指導課長     蓮 見  宣 宏

生涯学習課長        小 船  伊 純

事務局職員の

職・氏名
教育総務課主幹             神 田  晶 子

点検評価員

会議次第

１ 開会

２ 日程第１ 会議録署名委員の指名

３ 日程第２

議案第２９号 令和６年第５回（１２月）白岡市議会定例

会提出議案に係る意見聴取について

４ 閉会

配布資料  別添のとおり

傍聴者数   －（非公開）

１ 開 会

教育長         出席委員４名、定足数に達しており開会を宣言した。

２ 会議録署名委員の指名

教育長         市教育委員会会議規則第１５条の規定により、山﨑委

員及び小野目委員を指名した。

教育長         日程第２の議案第２９号については、意思決定過程に

2

関する情報のため、非公開で行いたいが如何か。

委   員      （異議なし）

教育長         異議なしと認め、非公開とする。

３ 議事

【上    程】

教育長        議案第２９号 令和６年第５回（１２月）白岡市議会定

例会提出議案に係る意見聴取について上程し、事務局から

説明を求める。

【説    明】   （教育部長が、手続きについて説明した。議案第２５号

と内容は同じであるため、議案内容自体の説明は省略し

た。）

【質疑応答概要】   （質疑なし）

【採    決】   （全員異議なく決定）

教育長        議案第２９号 令和６年第５回（１２月）白岡市議会定

例会提出議案に係る意見聴取について、原案のとおり承認

する。

４ 閉 会

教育長         以上をもって閉会を宣言する。

議事のてん末・概要を記載し、その相違なきを証するため、ここに署名する。

令和  年  月  日

            教    育   長

            議 事 録 署 名 委 員

            議 事 録 署 名 委 員